

پیروزی مردم غزه بر رژیم صهیونی غلبه بر آمریکا بود



«شهریه» از وضعیت امداد رسانی هلال احمر در مناطق سیل زده و گرفتار کولاک کشور گزارش می دهد

در کنار مردم؛ رویارو با بحران

افتتاح ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه در سیرجان
همزمان با سفر رئیس جمهور

وقتی جوانان ایرانی گل می کارند



یادداشت های شهر شلوغ «شهریه»

از نه به تصادف تانیاز بیشتر به وفاق و همدلی

تشکیل کابینه جدید لبنان
به ریاست نواف سلام و با حضور وزاری از حزب الله

رویای حذف حزب الله تعبیر نشد



«پیر پسر» بهترین فیلم جشنواره که در جشنواره حاضر نیست!

نگاه

تمسخر شعار تانیاهاو در مورد پیروزی بر حماس در دور پنجم تبادل اسرا

شهریه [شهریه] دیروز مرحله پنجم تبادل اسرایمان حماس و رژیم صهیونیستی با آزادی ۳ اسیر صهیونیست در مقابل ۱۸۲ اسیر فلسطینی انجام شد. طبق گزارش شبکه قدس، مراسم تحویل سه اسیر صهیونیست در منطقه دیرالبلیح در مرکز غزه - جایی که نظامیان صهیونیست نتوانستند به طور کامل به آن لشکرکشی کنند - و با حضور پرشمار رزمندگان مقاومت و اهالی غزه برگزار شد. تصاویر استقرار نیروهای قسام با لباس ها و تجهیزات نظامی در دور پنجم تبادل اسرا هم مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. رسانه های عبری این بار نیز مانند دورهای قبلی تبادل اسرا، به سلاح هایی که نیروهای قسام به نمایش درآوردند توجه کردند. این رسانه ها اعلام کردند که نیروهای قسام تیربار «نیگف ۷» ساخت رژیم صهیونیستی را در دست گرفتند. پایگاه شبکه العالم درباره محل تبادل اسرا نوشت: «نیروهای گردان های قسام در جایگاه تحویل سه اسیر اسرائیلی در دیرالبلیح در مرکز نوار غزه برفی باتصویر بنیامین نتانیاهاو نخست وزیر رژیم صهیونیستی و جمله ای تحت عنوان «پیروزی مطلق» نصب کرده اند که به ادعاهای همیشگی تانیاهاو در مورد پیروزی مطلق در جنگ علیه غزه و مقاومت اشاره دارد. روی برفی دیگری که در جایگاه نصب شده نیز نوشته شده است: ما طوفان هستیم... ما روز بعد هستیم.» «دافنا لیئال» خبرنگار اسرائیلی در کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که حماس این بار تصمیم گرفت اسرای اسرائیلی را در یک منطقه مسکونی مملو از جمعیت تحویل دهد. وی خاطرنشان کرد: این اقدام ممکن است پیامی به دونالد ترامپ باشد که اخیراً ادعا کرده بود نوار غزه به طور کامل ویران شده و غیرقابل سکونت است. «همچنین سه اسیر صهیونیست آزاد شده در مرحله پنجم تبادل اسرا از شاخه نظامی حماس به دلیل محافظت از آنها تشکر کردند. حماس هم با صدور بیانیتهای اعلام کرد: «فرایند تبادل اسرا ثابت کرده که ملت و مقاومت فلسطین دست برتر را دارند. پیروزی مطلق که جنایتکار جنگی نتانیاهاو ارتش او طی ۴۷ روز به دنبال آن بودند، فروپاشید.»

خبر

قالیبااف: طوفان الاقصی نقطه عطفی برای تغییر سرنوشت تاریخ بود

رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار محمد درویش، رئیس شورای رهبری حماس و هیأت همراه با بیان این که عملیات طوفان الاقصی نقطه عطفی برای تغییر سرنوشت تاریخ بود، گفت: صهیونیست ها در طول بیش از ۷۵ سال گذشته تلاش داشتند که نشان دهند، ماندگار و آسیب ناپذیرند، اما همه راهبردها و تاکتیک های آنها با عملیات طوفان الاقصی که خواست خدا بود، شکست خورد. رئیس مجلس اظهار کرد: الحمدلله امروز مردم غزه و فلسطین این موضوع را به درستی نشان دادند که ایستادگی نه تنها در بین مردم فلسطین بلکه بین تمام آزادی خواهان جهان زنده است و شعار توجه به فرهنگ قرآنی و مبارزه با ظلم مجدداً خود را نشان داد. رئیس مجلس ادامه داد: مردم فلسطین هرگز فرصت توطئه چینی به رژیم صهیونی و آمریکایی ها را نخواهند داد و در مقابل آنها نخواهند ایستاد. محمد درویش نیز در این دیدار گفت: خوشحالم که این دیدار و ملاقات در مقطع زمانی انجام می شود که مادر حوالی زمانی دویبیروزی به سر می بریم؛ نخست سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در ایران و دیگری پیروزی ای که ما محقق کردیم.

یادداشت

نقش «زنان» در تحولات ۴ دهه اخیر ایران



عاطفه شمس
روزنامه نگار

انها و تأمین حقوق شهروندی آنان به عنوان نیمی از سرمایه تخصصی و فکری کشور همواره از مهم ترین وظایف حکومت و دولت هاتلقی شده، به گونه ای که در حال حاضر و با گذشت چهار دهه از انقلاب اسلامی، نقش آفرینی زنان، چشم جهانیان را به زن ایرانی معطوف کرده است. به همین دلیل نیز مایکل بوروی (Michael Burawoy)، نظریه پرداز و جامعه شناس برجسته بریتانیایی، که مدتی نیز ریاست انجمن جامعه شناسی آمریکا را برعهده داشت و به ویژه به خاطر ترویج مفهوم «جامعه شناسی مردم مدار» شهرت دارد، بعد از سفر دو هفته ای خود به ایران در سال ۲۰۰۸، به پیشرفت زنان ایرانی اذعان کرد و یکی از مهم ترین پیشرفت های ایران بعد از انقلاب را گسترش تعداد دانشجویان دانشگاه ها و ویژه افزایش چشمگیر تعداد دختران دانشجویان زن عضو هیئت علمی دانشگاه ها دانست. امروز، بیش از ۸۰ درصد زنان ایرانی با سواد هستند و به گفته منابع رسمی، بیش از ۶۱ درصد دختران وارد دانشگاه شده اند. این در حالی است که پیش از انقلاب، نرخ «سواد آموزی» زنان حدود ۱۵ درصد بوده است. زنان ۴۴ درصد اعضای هیأت علمی دانشگاه های علوم پزشکی، ۳۳ درصد کل اعضای هیأت علمی کشور، بیش از ۷۰ درصد کادر درمان و بیش از ۶۰ درصد کادر آموزش و پرورش را تشکیل می دهند. زنان ایرانی در سال های اخیر در عرصه فناوری اطلاعات و ارتباطات نیز فعالیت های چشمگیری داشته اند، به طوری که امروز ۲۴ درصد از اعضای جامعه مخترعان کشور را تشکیل می دهند. در حالی که این نرخ در سطح جامعه جهانی ۱۴ درصد است. ۴۱ درصد از شغل های ایجاد شده، ۳۰ درصد از مجوزهای مشاغل و ۸۰ درصد از مجوزهای مشاغل خانگی نیز به زنان تعلق دارد. همچنین بیش از ۴۰۰۰ شرکت از ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان کشور توسط زنان مدیریت یا هدایت می شوند. مطالبه گری و حضور زنان البته محدود به عرصه های فوق نشده و در دولت های بعد از انقلاب افزایش حضور زنان در مناصب مدیریتی

سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه امروز نیاز بیشتری به وفاق و همدلی داریم، نوشت: همه به خوبی می دانند ایران در شرایطی که مذاکره غیرشراقتمندانه باشد، به آن تن نخواهد داد. فاطمه مهاجرانی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی اینکس، نوشت: راهبرد دولت شنیده شدن یک صدای واحد از ایران است، سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه همه به مشکلات واقف هستیم، ادامه داد: امروز نسبت به دیروز نیاز بیشتری به وفاق و همدلی برای عبور از مشکلات داریم. مذاکرات با کشورهای اروپایی ادامه خواهد داشت و همه به خوبی می دانند ایران در شرایطی که مذاکره غیرشراقتمندانه باشد، به آن تن نخواهد داد.

سخنگوی دولت: ایران به مذاکره غیرشراقتمندانه تن نخواهد داد

گزیده

قصه ای از مبارزه، تغییر و امید

تدریس انقلاب اسلامی به دانش آموزان می تواند جلش هایی به همراه داشته باشد. این چالش ها به دلایل مختلفی مانند پیچیدگی های تاریخی، حساسیت های سیاسی، تفاوت های اجتماعی و فرهنگی و همچنین تفاوت در سطح درک دانش آموزان بستگی دارد. پروین یوسفی، معلم پایه چهارم دوره ابتدایی به «شهریه» می گوید: «یکی از بزرگ ترین چالش ها این است که دانش آموزان اغلب مفاهیم سیاسی و اجتماعی آن دوران را با زندگی روزمره خود تطبیق نمی دهند. بنابراین، به طور طبیعی برایشان سخت است که درک کنند چه عواملی منجر به انقلاب شدند و چرا مردم تصمیم گرفتند برای تغییر نظام حکومتی قیام کنند. بسیاری از دانش آموزان حتی فکری کنند که تاریخ انقلاب ۵۷ مربوط به یک دوره بسیار دور است که برای آن ها خیلی قابل درک نیست...»

صفحه ۷۴

گلزنی سردار، پیروزی سرخ ها

تیم های فوتبال پرسپولیس و گل گهر در هفته نوزدهم لیگ برتر دیروز شب ۲۰ بهمن و در ورزشگاه شهدای شهر قدس از ساعت ۱۷ و با قضاوت وحید کاظمی رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی با برتری یک بر صفر شاگردان اسماعیل کارتال خاتمه یافت. سردار دورسون زنده تنها گل این بازی بود. پرسپولیس در همان دقیقه ابتدایی بازی یک حمله سریع از سمت راست ترتیب داد که با حرکت خوب میلاد محمدی همراه بود، اما مدافعان گل گهر موفق شدند توپ را دور کنند. در ادامه، در دقیقه ۱۴ پاس در عمق حامدی فر، مهدی تیکداری را در موقعیت فرار قرار داد و پاس در عرض او با دخالت فرجی به شکل خطرناکی راهی کرنر شد. گل گهر در دقیقه ۱۵ به یک فرصت جدی دست یافت؛ روی ارسال کرنر رزاق پور، گندوز با مشت توپ را دفع کرد، اما در ریباند ضربه تیکداری پس از برخورد به زمین در چارچوب قرار گرفت که گندوز بار دیگر با واکنشی خوب توپ را به کرنر فرستاد. تنها دو دقیقه بعد، سانتر خطرناک رزاق پور از روی نقطه کرنر با ضربه سر علی قربانی همراه شد...

صفحه ۱۱

